A presente questão diz respeito ao Auto de Infração vinculado ao MPF nº 0819000.2013.03855 (fls. 2-1383) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física - IRPF, em face de Demosthenes Madureira de Pinho Neto (CPF nº 847.078.877-91), referente a fato gerador ocorrido em 01/02/2008. A autuação alcançou o montante de R$ 819.271,26 (oitocentos e dezenove mil duzentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 22/10/2013 (fl. 1384 e 1385).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fl. 1352):
0001 - OMISSÃO DE RENDIMENTOS DE PESSOA JURÍDICA.

[...]

2-1383) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de 

Pessoa Física - IRPF, em face de Demosthenes Madureira de Pinho Neto (CPF nº 847.078.877-

91), referente a fato gerador ocorrido em 01/02/2008. A autuação alcançou o montante de R$ 

819.271,26 (oitocentos e dezenove mil duzentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos). A 

notificação do contribuinte aconteceu em 22/10/2013 (fl. 1384 e 1385). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fl. 1352): 

0001 - OMISSÃO DE RENDIMENTOS DE PESSOA JURÍDICA.